
 

 

 
 

                                                АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

II заседание III созыва 

РЕШЕНИЕ  

от 10 октября 2024 года         с. Амурское                        № 11/3-III 
 

Об отмене решения Амурского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 

30.07.2015 года № 63/2-IX «Об утверждении Положения 

о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории муниципального образования Амурское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 № 155 «Об 

утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких 

бытовых отходов», на основании Экспертного заключения Министерства 

юстиции Республики Крым от 19.09.2024 года  № 05/03-02/1945, руководствуясь  

Уставом муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, Амурский сельский совет 

Красногвардейского района Республики Крым,- 

 

РЕШИЛ: 

1. Отменить решение Амурского сельского совета Красногвардейского 

района Республики Крым от 30.07.2015 года № 63/2-IX «Об утверждении 

Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 

муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым».  

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в сетевом  

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на  

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http//parvo-mingust.ru); на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Амурское сельское 

поселение»; на  сайте Администрации Амурское сельское поселение в сети 

интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского 

сельского поселения по адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33, 

читальных залах сельских библиотек. 

http://amurskii-sovet.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  

 

 

 

Председатель Амурского сельского совета – 

глава администрации Амурского сельского поселения 

                                                                                                        Л.Д. Эдемова 

 

 


